БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

           [АРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          10  март   2015  й.                     № 71                        10  марта  2015 г.
О подготовке населенных пунктов,  хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску весеннего паводка 2016  года
В  целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов и гидротехнических сооружений к пропуску льда и весеннего паводка  2016 года, своевременного оповещения населения, обеспечения своевременной вывозки с затопляемых мест материальных ценностей, Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать и организовать работу противопаводковой комиссии (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего полноводия на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет в 2016 году (приложение №2).

3. Руководителям предприятий и организаций, обеспечивающим защиту подведомственных объектов,   разработать и осуществить мероприятия по пропуску льда и весеннего паводка.

4. Руководителям хозяйств, предприятий, организаций и учреждений                                                                    обеспечить проведение мероприятий, исключающих  попадание в водные    объекты загрязняющих веществ с территории мест  складирования навоза и мусора, складов ГСМ, автозаправочных станций, провести очистку    территорий, попадающих в зоны затопления.

5.  Контроль над выполнением данного постановления возложить на помощника главы Администрации сельского поселения Ситдикова Б.А.

Главы сельского поселения                                       А.Д.Гайсин
Приложение № 1
                                                                             к постановлению администрации

                                                                             сельского поселения

                      Чекмагушевский сельсовет

                     от  10 марта   2016 г. № 71
ПРОТИВОПАВОДКОВАЯ  КОМИССИЯ

   1.   Гайсин А.Д.  -  председатель комиссии, глава сельского  поселения;

2.  Гилемханов З.Ф. – председатель СПК  «Заря» (по согласованию);

3.  Газизов Н.Р.  -  государственный инспектор  Нефтекамского  ФУ  Минэкологии  РБ (по согласованию);

4.  Гарифуллин А.Л.  -  начальник  отделения  надзорной  деятельности  Чекмагушевского  района  УНД  ГУ МЧС  России  по РБ (по согласованию);

5.  Мусин Р.Х. - директор  Чекмагушевского  ДРСУ ОАО «Башкиравтодор» (по согласованию);

6.  Агиев Р.К. –  исполнительный  директор  ООО  «Чекмагушевское  ПУЖКХ» (по согласованию);

7.   Гулюмов Ф.З. -  директор Чекмагушевского  МУП  по  водоснабжению (по согласованию);

8.  Рахимов  И.А.  -  директор  МУП  «Чекмагушэлектросеть  РБ» (по согласованию);
9.  Ситдиков Б.А. -  помощник главы  Администрации СП Чекмагушевский  сельсовет.
Управляющий делами:                                                   М.М.Гимаева
Приложение №2
                                                                             к постановлению администрации

                                                                             сельского поселения

                      Чекмагушевский сельсовет

                     от  10 марта   2016 г. № 71
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению весеннего паводка

на территории  сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет  в 2016 г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Создать противопаводковая комиссию
	До
10.03.2016г.
	Глава СП, управляющий  делами СП

	2.
	Составить график дежурства
	До
11.03.2016г.
	Помощник главы СП

	3.
	Провести собрание граждан по подготовке и проведению паводка в   населенных пунктах
	До  01.04.2016г.
	Противопа-водковая комиссия

	4.
	Проведение  работ  по  оценке  и прогнозированию  паводковой обстановки  на  основных  водных объектах
	На  период
прохождения
паводка
	Противопа-водковая комиссия

	5.
	Привести в надлежащее состояние электрохозяйство в  населенных пунктах, привести в порядок уличное освещение
	До 15.03.2016г.
	Директорр  МУП «Чекмагушэлек-тросеть»   (по  согласованию)

	6.
	Установить  круглосуточное  наблюдение за  уровнем  воды  в  водоемах, совместно  с  балансодержателями принять своевременные  меры  по сбросу  талой  воды  из водоемов,  не допустить  прорыва дамб  и  плотин
	На  период
прохождения
паводка
	Противопа-водковая комиссия

	7.
	Провести  разъяснительную  работу среди  населения  и  порядок  действий  и правила  поведения  в  случае проведения  эвакуации  из  затопляемых (подтопленных)  жилых
домов
	До
15.03..2016г.  и на  период
прохождения
паводка
	Противопа-водковая комиссия

	8.
	Обеспечение  общественного  порядка  и безопасности  населения  в  зонах подтопления
	На  период
прохождения
паводка
	Участковый
уполномоченный  (по  согласованию)

	9.
	Проверить состояние противопожарной безопасности на фермах и личных хозяйствах граждан
	До
15.03.2016г.
	Противопа-водковая комиссия

	10.
	Обеспечить общественный и личный скот кормами
	До
15.03.2016г.
	Руководитель СПК «Заря»  (по  согласованию)

	11.
	Провести инструктаж по  технике безопасности при управлении лодками и другими плавсредствами
	До
15.03.2016г.
	Противо-паводковая комиссия

	12.
	Принять меры по обеспечению безопасности детей во время весенних каникул, организовать  проведение  занятий  с учащимися  правилам  поведения  и  мерам безопасности  на  водоемах  и  реках  в период  весеннего  половодья
	На  период
прохождения
паводка
	Директора
школ   (по  согласованию)

Управляющий  делами:

 М.М.Гимаева